
1 

 

UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta                                                                                 

Albertov 6, Praha 2 

 

 

 

        Zápis 

 z 8. zasedání VRF dne 8. června 2017   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  

 

Přítomni: (bez titulů): Zima, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fojta, Gaš, Herben, 

Horák, Illnerová, Janský, Martínková, Motyka, Langhammer, Mihaljevič, Němec, 

Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Procházka, Rieder, Šafanda, Vaněk 

Omluveni: (bez titulů): Bilej, Cajthaml, Fatka, Fischer, Kočí, Kotora, Kostelecký 

Hosté: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. (zástupce předsedy habilitační komise), prof. 

RNDr. Jan Zima, CSc. (předseda komise v řízení ke jmenování profesorem) 

 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 25 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

Program:  

 

1) Schválení zápisu ze 7. zasedání VRF ze dne 11. května 2017.  

 

2) Slavnostní předání dekretu emeritního profesora Univerzity Karlovy prof. RNDr. 

Ivanu Lukešovi, CSc. 

 

3) Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení: 

 habilitační řízení RNDr. Ivana Hirsche, CSc. v oboru Genetika, molekulární biologie a 

virologie.  

 řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Ivana Čepičky, Ph.D. v oboru Zoologie.  

 habilitační řízení RNDr. Evy Janské, Ph.D. v oboru Sociální geografie a regionální 

rozvoj.  

4) Sdělení děkana 

 

Projednání záměru jmenovat do funkce nové vedoucí kateder a ředitele ústavů: 
 

 vedoucí katedry filozofie a dějin přírodních věd (1900), nástup 1.7., Dr. Tomáš 

Hermann,  

 vedoucí katedry antropologie a genetiky člověka (1100), nástup 1.11., doc. Jana 

Velemínská,  

 ředitel Ústavu pro životní prostředí (7500), nástup 1.9., prof. Tomáš Cajthaml,  

 ředitel ústavu geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů (4300), nástup 1.9., prof. 

Vojtěch Ettler,  

 vedoucí katedry demografie a geodemografie (3600), nástup 1.10., Dr. Tomáš 

Kučera,  

 vedoucí katedry organické chemie (2700), nástup 1.9., doc. Jindřich Jindřich, 



2 

 

 vedoucí katedry zoologie (1700), nástup 1.11., doc. Ivan Čepička.  

 

Projednání návrhů fakulty na doplnění oborových rad GA UK, sekce přírodní vědy. 

 skupiny Biologie (končí Dr. Krylov a doc. Wild) - Dr. Tereza Tlapáková, Dr. Petr 

Dostál, 

 skupiny Biologie (rezignuje Dr. Doležal) - Dr. Jovana Sádlová, Dr. Václav 

Vopálenský,  

 skupiny Chemie (končí doc. Veselý) - prof. Petr Hermann, 

 skupiny Geovědy (končí prof. Jehlička) - Dr. Petr Jeřábek.  

 5) Sdělení proděkanů 

 návrh na jmenování předsedy pro SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího 

magisterského studijního oboru Makromolekulární chemie (chemická sekce).  

 návrh na schválení Mgr. Petera Drábera, Ph.D. jako školitele doktorského studijního 

programu Imunologie (biologická sekce).  

 návrh na složení hodnotící komise pro jmenování doc. RNDr. Stanislava 

Opluštila, Ph.D. profesorem v oboru Geologie (geologická sekce).  

 návrh na změnu ve složení hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. 

RNDr. Oldřicha Fatky, CSc. (geologická sekce). 

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Dany Řezníčkové, Ph.D. 

docentkou v oboru Sociální geografie a regionální rozvoj (geografická sekce).  

 návrh na změnu garantky navazujícího magisterského studijního programu 

Demografie, oboru Demografie (geografická sekce).  

 návrh na změnu garanta bakalářského studijního oboru Geografie se zaměřením na 

vzdělávání a navazujícího magisterského studijního oboru Učitelství geografie pro 

SŠ (geografická sekce).  

 návrh na doplnění členů do komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací ve studijním doktorském programu Demografie, Fyzická geografie 

a geoekologie (geografická sekce).  

 návrh na doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky ve studijním oboru Geografie 

zaměřená na vzdělávání, Demografie se sociální geografií, Geografie - kartografie 

(geografická sekce).  

 návrh na doplnění komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky ve studijním 

oboru Regionální a politická geografie, Sociální geografie a regionální rozvoj a ve 

studijním programu Geografie, oboru Učitelství geografie pro střední 

školy  (geografická sekce).  

6) Různé 

 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis ze 7. zasedání VRF ze dne 11. května 2017. 

 

2) Děkan předal dekret emeritního profesora Univerzity Karlovy prof. RNDr. Ivanu 

Lukešovi, CSc., dlouholetému pracovníkovi Katedry anorganické chemie PřF UK. 



3 

 

3) Řízení ke jmenování docentem v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady: 
 

skrutátoři:  Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

 Ing. Jan Pergl, Ph.D. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

Jmenování RNDr. Ivana Hirsche, CSc. docentem v oboru Genetika, molekulární biologie 

a virologie.  

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem Rezervoár HIV infekce; léčba HIV – mýtus nebo 

skutečnost. 

 

Habilitační práce: Virus Restriction and Adaptation during Latent and Chronic Infection 

/ Restrikce a adaptace viru během latentní a chronické infekce byla obhájena. 

 

Zástupce předsedy habilitační komise a zároveň člen habilitační komise prof. RNDr. Libor 

Grubhoffer, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl 

doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. Horák informoval o průběhu předchozího 

jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (16-0-0). 
 

V diskusi vystoupili: prof. Gaš, prof. Illnerová, prof. Petrusek, prof. Pácha, prof. Mihaljevič 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  25  přítomných členů VRF: 

    25 hlasů kladných 

    0 hlasů záporných 

    0 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Ivana Hirsche, 

CSc. docentem pro obor Genetika, molekulární biologie a virologie byl postoupen rektorovi 

UK.  

 

Členové vědecké rady fakulty se usnesli na tom, že vzhledem k rozsáhlým zkušenostem dr. 

Hirsche a k faktu, že od roku 1992 až do roku 2011 vykonával funkci ředitele výzkumu 

INSERM, která je ekvivalentem profesorské funkce na francouzských univerzitách (dodnes je 

emeritním ředitelem výzkumu INSERM) a zároveň vykonával funkci "Habilitation a Diriger 

des Recherches (HDR)", která je zase analogická k funkci docentské, doporučují, aby 

v případě kladného projednání habilitačního řízení kolegiem rektora zahájil dr. Hirsch co 

nejdříve řízení ke jmenování profesorem. 

 

 

Jmenování doc. RNDr. Ivana Čepičky, Ph.D. profesorem v oboru Zoologie 

 



4 

 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením komise k řízení ke jmenování profesorem a s autory doporučujících dopisů. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Diverzita anaerobních protist. 
 

Předseda komise v řízení ke jmenování profesorem prof. RNDr. Jan Zima, CSc. seznámil  VRF 

s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise. Prof. 

Horák informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh 

jednohlasně doporučila (11-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Gaš, prof. Martínková, dr. Hirsch, prof. Mihaljevič, prof. Procházka, 

prof. Janský, prof. Petrusek 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  25  přítomných členů VRF: 

    24 počet hlasujících členů VRF (doc. Čepička jako člen 

VRF nehlasoval) 

    23 hlasů kladných 

    0 hlasů záporných 

    1 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Ivana 

Čepičky, Ph.D. profesorem v oboru Zoologie byl postoupen rektorovi UK. 

Jmenování RNDr. Evy Janské, Ph.D. docentkou v oboru Sociální geografie a regionální 

rozvoj.  

Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazečku 

a seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazečka přednesla přednášku s názvem Problematika integrace cizinců do české 

společnosti na příkladech výzkumu vybraných imigračních skupin. 

 

Habilitační práce: Zahraniční migranti v Česku: Geografické a společenské aspekty 

hodnocení integrace byla obhájena. 

 

Předsedkyně habilitační komise prof. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. seznámila VRF 

s pedagogickou a publikační činností uchazečky a přednesla doporučující stanovisko habilitační 

komise. Doc. Ouředníček informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geografické 

sekce, která návrh jednohlasně doporučila (13-0-0). 
 

V diskusi vystoupili: dr. Šafanda, prof. Gaš, doc. Martínková, prof. Procházka, prof. Petrusek, 

doc. Němec, prof. Pácha 

 

Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděla. 

 

O návrhu hlasovalo všech  25  přítomných členů VRF: 

    24 hlasů kladných 

    1 hlasů záporných 

    0 hlasů neplatných 



5 

 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Evy Janské, Ph.D. 

docentkou pro obor Sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen rektorovi UK. 

 

 

4) Sdělení děkana 

 

Usnesení:  VRF se kladně vyjádřila ke jmenování nových vedoucích pracovišť na základě 

proběhlých výběrových řízení a doporučení sekčních vědeckých rad:  

 

Mgr. Tomáš Hermann, Ph.D. 

(Katedra filozofie a dějin přírodních věd (1900), nástup od 1. 7. 2017.) 

doc. RNDr. Jana Velemínská, Ph.D. 

(Katedra antropologie a genetiky člověka (1100), nástup od 1. 11. 2017.) 

prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 

(Ústav pro životní prostředí (7500), nástup od 1. 9. 2017.) 

prof. RNDr. Vojtěch Ettler, Ph.D. 

(Ústav geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů (4300), nástup od 1. 9. 2017.) 

RNDr. Tomáš Kučera, CSc. 

(Katedra demografie a geodemografie (3600), nástup od 1. 10. 2017.) 

doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. 

(Katedra organické chemie (2700), nástup od 1. 9. 2017.)  

doc. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. 

(Katedra zoologie (1700), nástup od 1. 11. 2017.)  

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh fakulty na doplnění oborových rad GA UK, 

sekce přírodní vědy: 

 

Skupiny Biologie (končí Dr. Krylov a doc. Wild) - Dr. Tereza Tlapáková, Dr. Petr Dostál. 

Skupiny Biologie (rezignuje Dr. Doležal) - Dr. Jovana Sádlová, Dr. Václav Vopálenský.  

Skupiny Chemie (končí doc. Veselý) - prof. Petr Hermann. 

Skupiny Geovědy (končí prof. Jehlička) - Dr. Petr Jeřábek.  

 

5) Sdělení proděkanů 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování předsedy doc. 

RNDr. Jana Sedláčka, Dr. pro SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského 

studijního oboru Makromolekulární chemie (návrh byl schválen SVR chemie 13. 4. 2017).  

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení Mgr. Petera 

Drábera, Ph.D. do seznamu školitelů v doktorském studijním programu Imunologie (návrh 

byl schválen SVR biologie 23. 5. 2017) 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na složení komise v řízení ke 

jmenování profesorem pro jmenování doc. RNDr. Stanislava Opluštila, Ph.D. profesorem 

v oboru Geologie (návrh byl schválen SVR geologie 15. 5. 2017): 

 

Předseda: 

Prof. RNDr. Jan Jehlička, Dr.  PřF UK 

 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1098345514674874/?lang=cs


6 

 

Členové: 

Prof. RNDr. Zlatko Kvaček, DrSc.  PřF UK 

Prof. RNDr. Jiří Kalvoda, CSc.  Ústav geologických věd, PřF MU, Brno 

Prof. Mgr. Ondřej Bábek, Dr.  Katedra geologie, PřF UP, Olomouc 

Prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc.  Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na změnu ve složení komise v řízení ke 

jmenování profesorem doc. RNDr. Oldřicha Fatky, CSc. (návrh byl schválen SVR geologie 

15. 5. 2017). 

Doplnit do komise: 

Prof. Ing. Zdeněk Vašíček, DrSc.  Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 

 

Uvolnit z komise: 

Doc. RNDr. Jindřich Hladil, DrSc.  Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na složení habilitační komise 

pro jmenování RNDr. Dany Řezníčkové, Ph.D. docentkou v oboru Sociální geografie a 

regionální rozvoj (návrh byl schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Předseda: 

Prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  PřF UK 

 

Členové: 

Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.  PřF UK 

Prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, 

PřF Ostravská univerzita   

prof. RNDr. Ladislav Tolmáči, Ph.D. Katedra regionálnej geografie, ochrany a 

plánovania krajiny, PrF Univerzita Komenského 

doc. PaedDr. Eduard Hofmann, CSc. Katedra geografie, Pedagogická fakulta 

Masarykova univerzita 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu garantky 

navazujícího magisterského studijního programu Demografie a oboru Demografie (návrh byl 

schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Z funkce garantky navazujícího magisterského programu Demografie a oboru Demografie 

bude odvolána doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc.   

 

Do funkce garantky navazujícího magisterského programu Demografie a oboru Demografie 

bude jmenována doc. RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu garanta 

bakalářského studijního oboru Geografie se zaměřením na vzdělávání a navazujícího 

magisterského studijního oboru Učitelství geografie pro SŠ. (návrh byl schválen SVR 

geografie 11. 5. 2017): 

 

Z funkce garanta bakalářského studijního oboru Geografie se zaměřením na vzdělávání a 

navazujícího magisterského studijního oboru Učitelství geografie pro SŠ bude odvolán doc. 

RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 



7 

 

Do funkce garanta bakalářského studijního oboru Geografie se zaměřením na vzdělávání a 

navazujícího magisterského studijního oboru Učitelství geografie pro SŠ bude jmenován doc. 

RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací ve studijním doktorském programu 

Demografie (návrh byl schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

Člen  RNDr. Jan Laštovička, DrSc.  Ústav fyziky atmosféry AVČR 

Člen  PhDr. Mgr. Anna Šťastná, Ph.D. KDGD PřF UK 

Člen  Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D.  KDGD PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění členů do komisí 

pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací ve studijním programu Fyzická 

geografie a geoekologie (návrh byl schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Člen  Mgr. Romana Beranová, Ph.D. Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

Člen  RNDr. Vojtěch Bližňák, Ph.D. Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

Člen  RNDr. Radmila Brožková CSc. Český hydrometeorologický ústav 

Člen  Prof. Alain Clappier, Ph.D.  Université de Strasbourg, Faculté de 

géographie et d’aménagement 

Člen  Doc. Olivier Caumont  Météo-France, Centre National de 

Recherches Météorologiques 

Člen  prof. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc. Geografický ústav PřF MU 

Člen  RNDr. Eva Holtanová, Ph.D.  Katedra fyziky atmosféry MFF UK 

Člen  RNDr. Marek Kašpar, Ph.D.  Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

Člen  RNDr. Stanislava Kliegrová, Ph.D. Český hydrometeorologický ústav 

Člen  RNDr. Monika Kučerová, Ph.D. Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

(roz. Cahynová)  

Člen  Dr. Mario Marcello Miglietta  Istituto di Scienze dell'Atmosfera e del 

       Clima 

Člen  Mgr. Jiří Mikšovský, Ph.D.  Katedra fyziky atmosféry MFF UK 

Člen  RNDr. Petr Pešice, CSc.  Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

Člen  doc. RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. Katedra fyziky atmosféry MFF UK 

Člen  RNDr. Lucie Pokorná, Ph.D.  Katedra fyzické geografie a geoekologie 

PřF UK 

Člen  doc. Ing. Michal Rybníček, Ph.D. Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy 

univerzity Brno 

Člen  RNDr. Pavel Sedlák, CSc.  Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

Člen  RNDr. Radim Tolasz, Ph.D.  Český hydrometeorologický ústav 

Člen  RNDr. Petr Zacharov, Ph.D.  Ústav fyziky atmosféry, AV ČR 

Člen  Mgr. Michal Žák, Ph.D.  Katedra fyziky atmosféry MFF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

bakalářské zkoušky ve studijním oboru Geografie zaměřená na vzdělávání (návrh byl 

schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Předseda prof. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. KFGG 

Předseda doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc.  KFGG 

Předseda doc. RNDr. Josef Novotný, Ph.D.  KSGRR 



8 

 

Člen  Mgr. Lucie Červená    KAGIK 

Člen  Mgr. Michala Lustigová, Ph.D.  KSGRR 

Člen  RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

bakalářské zkoušky ve studijním oboru Demografie se sociální geografií (DG) (návrh byl 

schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Člen  RNDr. Martin Hanus, Ph.D.   KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

bakalářské zkoušky ve studijním oboru Geografie - kartografie (návrh byl schválen SVR 

geografie 8. 6. 2017): 

 

Předseda prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D.  KSGRR 

Člen  Mgr. Jiří Hasman, Ph.D.   KSGRR 

Člen  Mgr. Michala Lustigová, Ph.D.  KSGRR 

Člen  RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

magisterské a rigorózní zkoušky ve studijním oboru Regionální a politická geografie (návrh 

byl schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Předseda doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. KSGRR 

Člen  RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.  KSGRR 

Člen  RNDr. Dana Řezníčková, Ph.D.  KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

magisterské a rigorózní zkoušky ve studijním oboru Sociální geografie a regionální rozvoj 

(návrh byl schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Předseda doc. RNDr. Josef Novotný, Ph.D.  KSGRR 

Předseda doc. RNDr. Jana Spilková, Ph.D.  KSGRR 

Člen  RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.  KSGRR 

Člen  RNDr. Dana Řezníčková, Ph.D.  KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní 

magisterské a rigorózní zkoušky ve studijním programu Geografie, oboru Učitelství geografie 

pro střední školy (návrh byl schválen SVR geografie 8. 6. 2017): 

 

Předseda RNDr. Přemysl Štych, Ph.D.   KAGIK 

Člen  Mgr. Michala Lustigová, Ph.D.  KSGRR 

Člen  RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  KSGRR 

 

 

6) Různé 

 

Pan děkan v rámci zasedání vědecké rady fakulty reagovat na článek, který vyšel dne 5. 6. 

v Lidových novinách a zabýval se dr. Michaelem J. Bojdysem, který pro Přírodovědeckou 

fakultu Univerzity Karlovy získal elitní grant Evropské výzkumné rady (ERC), se kterým se 



9 

 

rozhodl odejít do Německa. Pan děkan nastínil, že si dr. Bojdys v článku stěžuje jednak na 

byrokratické pracovní podmínky v ČR a jednak na to, že mu byl dle něj Grantovou agenturou 

ČR nespravedlivě zastaven juniorský grant. Jelikož byla v článku explicitně zmíněna 

Přírodovědecká fakulta a její podíl na odchodu dr. Bojdyse do zahraničí, vyjádřil se pak děkan 

tak, že Přírodovědecká fakulta na tuto zprávu zareaguje oficiálním stanoviskem, kde vysvětlí 

její roli v dané záležitosti. V diskuzi dále vystoupili prof. Petrusek, doc. Langhammer, prof. 

Mihaljevič. 

 

Druhým příspěvkem v rámci bodu různé byla informace o tom, že UK usiluje pro plánovanou 

výstavbu Kampusu Albertov o investiční náklady na laboratorní vybavení obou plánovaných 

center excelence. 

 

V závěru jednání pan děkan upozornil členy rady na nově stanovené termíny zasedání VRF a 

připomněl, že se po delší pauze sejdou na podzim.   

 

Zasedání VRF dne 8. 6. 2017 bylo ukončeno v 17.00 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 12. října 2017 ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Ivana Bartošová Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

 


